.UBIIlQUPUiMA.B
Proc.
FIs.
Rub.

IISTADO DO MARAI^UAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

ATA DA CHAMADA PUBLICA 001/2022

ATA DE REUMÀO DE ABERTURA DSO ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE

VENDA DA CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022.

OBJETO: Chamada pública para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor

familiar, destinatlos a complenientação da merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede

Pública Municipal de Ensino Urbana e Rural, junto  a Secretaria Municipal de Educação de Buriiicupu - MA.
Processo Administrativo N° 1201001 /2022.

Ao segundo dia do mês de março do ano de dois mil  e vinte e dois, às OOhOOmi nove horas, na sala de

da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA. A Comissão

Permanente de Licitação designada pela Portaria n°003/2022. datada de Oo de janeiro de 2022. composta por.

Getulio Veras de Almeida (Presidente), .loseanc Ferreira Almeida (membro da equipe de apoio), Levi do

Nascimento F;íarbosa (membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar as documentações e pi^ojetos
de vendas dos interessados na Chamada Pública 001/2022, objetivando a Aquisição de gcneios

empreendedor familiar, destinados a complementação da

reuniões

alimentícios da agricultura familiar e

merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino Urbana e
- MA. O Presidente decidiu da início a

Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu
.sessão, informando a todos que o edital foi publicado no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado

do Maranhão, em Jornal de grande Circulação, Diário Oficial do Município, quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal, site oilcia! do município www.burilicupu.ma.gov.br e no Sistema de Acompanhamento

de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA, a chamamento de quaisquer interessados. O Presidente decidiu

pela continuidade da sessão, continuando, a Comissão procedeu ao recebimento do envelope 0*
■■Documentação" contendo a documentação de habilitação, determinando que os mesmos fossem nibiicados
pelos membros da Comissão de Licitação e que conferissem sua inviolabilidade. O Presidente, em

^  prosseguimento, passou a abertura do envelope iC 01 de "Documentação", colocandoji disposição dos
presentes os documentos neles contidos para exame. Da análise dos documentos, a comissão decidiu declaiai
os representantes presente habilitados, por cumprir com as exigências de habilitação constantes do Edital. A
sessão teve prosseguimento com a abertura do envelope n° 02 "Projeto de Venda", tendo o seu conteúdo sido
lido e colocado á disposição dos presentes para análise. Da análise c exame do projeto de venda, a vista das
exigências constantes do edital, a Comi.ssão verificou que todos os projetos de venda apresentados foram

ao fornecedor da agriculturapreço de aquisição é o preço a ser pagoconsiderados classificados
, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. Relação dos “Projeto de Venda"

individuais. Grupos Inibrmal e Associação; GRUPO INFORMAL:
endereço Rua do Comercio s/n, centro

familiar RESOLUÇ.ÃO N
apresentados pelos Agricultores
GRUPO DO CENTRO / MARINELSA DELFINA DA CRUZ
Município de Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda RS 40.330,46 (quarenta mil trezentos e mnm

GRUPO INFORMAL: GRUPO TERRA BELA / MARIA PAIXAO
Buriticupu

21

reais e quarenta e seis centavos).
SILVA DE MELO - endereço Rua Dr. Angeio n“ 265, Terra Bela ^ ai
de venda RS 15 079 40 (quinze mil setenta e nove reais e quarenta centavos). GRUPO INFORMAL:
GRUPO VII A I ABOTE / FRANCISCO DAS CHAGAS MESQUITA FERREIRA - endereço Rua do
Campo .s/n Vila Labote, Município de Buriticupu/MA. Valor total do projeto de venda RS 93.810 92
(novcnUi c cinco mil oilocemos e dez reais e noventa e dois centavos). GRUPO INFOR^'UL: <oRUPO
BOA ESPERANÇA CIKEL / ANTONIA SOUZA LEAL - endereço Rua da Mata s/n. Boa Esperança, 1 A
Tabocãm Municipio de Buriticupu MA. Valor Total_do projeto de A/n‘l'fnRrs
quinze reais e sessenta e seis centavos). ASSOCIAÇAO: GRUPO UNIVERSAL DOS AGRICUL1 ORLS ^

MA. Valor total do projeto

Página 1 de 4

mCUPUiMA
Pròc m022

Fis.-:
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N” 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

DO 410 CNPJ; 00.524.286/0001-04 - endereço Rua da Barriguda s/n°, POV. 410 CEP: 65.393-000, Zona

Rural. Município de Burilicupu - MA. Valor total do projeto de venda RS 775.941,36 (setecentos e setenta e

cinco mil novecentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.
Vinicius Paz da Silva CPF: 068.156.103-30 endereço Trav. 3! de julho n" 07. centro de Buriticupu

Valor total do projeto de venda RS 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos c noventa reais).
AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. [.uceüo Pereira Souza CPF: 042.530.043-93 endereço - Rua Dom

Moto. n” 210. Centro de Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda RS 39.990.00 (trinta e nove mil

novecentos e noventa reais). AGRICULTOR INDI\’IDUAL: Sr. Lhayrton Felipe Campos Neponucena

CPF: 063.979.653-25 endereço - Rua sào do Igo. n“ 84, Tetra Bela

projeto de venda RS 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais).
INDIVIDUAL: Sr. Johames Paz Moraes CPF: 050.220.383-82 endereço Rua 12 Q. 20 casa n" 47 ECO

Buriti - Município de Buriticupu - MA, Valor total do projeto de venda R$ 39.990,00 (trinta e nove mil
novecentos e

MA.

Buriticupu - MA. Valor total do
AGRICULTOR

noventa reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. João Costa Moraes CPF: 213.116.922-15

I  -- Rua da Independência n" 156, Veia Isaias, Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda RS

39.990.00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. James Mario
Rua Rui Barbosa, s/n" Bairro do Açude, Município de

MA. Valor total do projeto de venda RS 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa

endereço

Paz Moraes CPF; 606.793.673-90 endereço

Buriticupu

reais). AGRICULTOR INDIVIDU.AL: Sr.“. lohana Silva Lima Rocha CPF: 056.470.263-38 endereço ~

Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda RS 39.990,00 (trinta eTv. Sào Raimundo n" 247, Centro

nove mil novecentos e noventa reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr." Daria Wine Marinho da Silva
, - Buriticupu - MA. Valor total do

nove mil novecentos e .noventa reais). AGRICULTOR

Rua são Raimundo n" 60,

CPF: 612.471.713-10 endereço - Rua Davi Junior n° 16 B, Vila Isais

projeto de venda RS 39.990,00 (trinta e
INDIVIDUAL: Sr. Daniel Furtado Rocha CPF: 051.637.673-05 endereço

centro, Buriticupu/MA. Valor do projeto de venda RS 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa

reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Apolicarpo Alves Rocha CPF: 852.203.613-68 endereço - Rua
São Raimundo iC 547, Centro de Buriticupu -- MA. Valor total do projeto de venda RS 39.990,00 (trinta mil

novecentos e noventa reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Clemilson da Silva Cmceição CPF;

618.434.383-13 endereço - Av. 1 Q 9 casa 16, Eco Buriti - Buriticupu - MA. Valor RS 28.545,00 (vinte e
Sr. Edmar da Cunha

oito mil quinhentos e quarenta c cinco reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL:
Oliveira CPF; 216.064.713-68 endereço RD. BR 222, n" 100, Centro de Buriticupu - MA. Valor total do

projeto de venda RS 39.982,03 (trinta e nove mil
AGRICULTOR INDIVIDU.AL: Sr. Francisco Ludemar Gomes CPF; 180.411.673-49 endereço - Av. Dr.

- MA. Valor total do projeto de venda R$ 28.545,00 (vinte e oito mil

reais). AGRICULTOR INDIVIDU.AL: Sr.". Simone Costa Silva CPF:
Buriticupu - MA. Valor total do projeto de

novecentos e oitenta e dois reais e três centavos).

Fernando Castro. Sagrima - Buriticupu

quinhentos e quarenta e cinco
028.282.763-33 endereço - Av. Dr. Fernando Castro, Sagrima

venda: RS 28.545.00 (vinte e oito mil quinhentos  e quarenta e cinco reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL:

Sr. Valdecy Ferreira dos Santos CPF: 471,614.263-91. Valor total do projeto de venda:_R$ 28.545,00 (vinte e

oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Wilson Oliveira da Silva
(TF: 969.475.273-68 endereço Trav. 31 de julho, s/n". Colégio Agrícola - Buriticupu - MA. Valor total do

projeto de venda: RS 28.602,09 (vinte e oito mil seiscentos e dois reais e nove centavos). AGRICULTOR
INDIVIDUAL: Sr.". Dalbertina da Cruz Soares Lopes CPF: 937.038.563-00 endereço - Rua Principal s/n",

Souzclàndia - Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda: RS 5.246,10 (cinco mil duzentos e quarenta

e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Antonio Raimundo de Jesus Lima CPF:
I - Buriticupu - MA. Valor total total do

noventa e dois reais e vinte centavos).
Rua Principal s/n", Vila Padre Cicero782.194.263-49 endereço

projeto de venda; RS 10.492,20 (dez mil quatrocentos e
AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Antonio de Pinho dos Santos CPF: 015.453.813-21 endereço - Rua

Um s/n" Semindinho P 2 V 4 - Buriticupu MA. Valor total do projeto de vendas: RS 5.246,10 (cinco iml

duzentos'e quarenta e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr." Francisca Maria de
Oliveira Silva CPF: 984.719.023-20 endereço - Rua Santa Luzia s/n" Terra Bela - Buriticupu - MA. Valor

Página 2 de 4

B MA
Proc. ã022
FIs,
R’;b

ESTADO DO MARA^HAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua Sâo Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupii/MA

total do projeto de vendas: RS 5.246.10 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).
AGRICULTOR INDI\'IDUAL: Sr. Antonio Gomes da Silva Filho CPF: 258.1 14.283-91 endereço - Rua

Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda: R$ 5.246.10 (cinco milPrincipal, s/n" Centro do Meio

duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.“. Anelita Antunes
Souza de Jesus CPF: 522.040.143-20 endereço - Baixao do Renato - Municipio de Buriticupu - MA. Valor

total do projeto de venda: R$ 5.246,10 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).
.AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Andre de Oliveira Silva CPF: 063.495.223-46 endereço - Rua Ver.

Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda: R$ 5.246.10 (cincoRaimundo França s/n° Tcira Bela

e quarenta e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR 1NDI\ IDUAL: Sr. Ademar
Rua Santo Antonio 59. 21 de Maio. Buriticupu - MA.

mil duzentos

Rodrigues da Luz CPF: 280.704.703-30 endereço

ValoiOotal do projeto de venda; RS 29.939,35 (vinte e nove mil novecentos e trinta e nove reais

centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.^ Sonia Barros do Nascimento CPF: 933.458.603-68
Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda: RS 5.246,10

c trinta e

cinco

endereço - Rua do comercio, s/n" Centro

(cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. . Rita de
Oliveira Medeiros da Silva CPF: 979.211.733-49 endereço - Rua Santa Luzia s/n". Terra Bela - Buriticupu -

MA. Valor total do projeto de venda: R$ 5.246.10 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).
AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.“. Maria José de Jesus Silva CPF; 551.276.143-91 endereço - Rua ceará

. - MA. Valor total do projeto de venda: R$ 5.246.10 (cinco mil duzentos e

dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.^ Maria Eunice Silva do
Rua do Mel, s/n" Acampamento - Buriticupu - MA. Valor

seis reais e dez centavos).

Buriticupu

quarenta e seis reais e >
Livramento CPF: 980.760.783-34 endereço

total do projeto de venda; RS 5.246.10 (cinco mi! duzentos e quarenta e
AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.^ Maria de Jesus Rodrigues das Chagas CPF: 012.180.283-35 endereço

Rua Principal, vl nova esperança, Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda: R$ 5.246,10 (cinco

mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. . Maiia de Jesus
Lima da Silva CPF: 344.351.403-06 endereço - BR 222, Proximo o Buritizinho ~ Buriticupu - MA. Valor

total do projeto de venda: R$ 5.246,10 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos).
AGRICULTOR INDIVIDU.AL: Sr.-*. Maria .Antonia de Araújo Veras CPF: 603.923.443-19 endereço -

- MA. Valor total do projeto de venda: RS 5.246,10 (cinco

dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Josivan da Silva

92. vila davi

Rua Janice Braide s/n. Vila Isaias - Buriticupu

mil duzentos e quarenta e seis reais e
Lima CPF: 077.551.263-07 endereço - Rua Principal, Vila Padre Cicero - Buriticupu - MA. Valor total do

projeto de venda- RS 5.246,10 (cinco mil duzentos  e quarenta e seis reais e dez centavos). AGRICULTOR
INDIVIDUAL: Sr. José dos Reis Maciel CPF: 913.560.833-15, endereço - Rua 0! Quadra 23 casa 19, Nova

Buriti - Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda: R$ 5.246,10 (cinco mil duzentos e quarenta  e seis
reais e dez centavos). AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Francisco das Chagas Silva CPF: 775.428.193-

72 endereço - Rua Principal, s/n. Acampamento - Buriticupu - MA. Valor total do projeto de venda. R$

5 ̂ 46 10 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos). .AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.
Francisco Medeiros da Silva CPF; 058.542.723-26 endereço Rua Santa Luzia s/n". Terra Bela - Bunticupu

- MA. Valor total do projeto de venda: RS 5.246.10 (cinco mi! duzentos e quarenta e seis reais e dez
AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr. Francisco Costa da Silva CPF: 179.108.892-91 endereço-

- MA. Valor total do projeto de venda: RS 39.999.78

reais e setenta e oito centavos). AGRICULTOR

centavos)
Rua Dom Pedro II. s/n". Vila 21 de Maio Buriticupu

(trinta e nove mil novecentos e noventa e nove
INDIVIDUAL: Sr. Edimilson Veras da Silva CPF: 551.271.003-63 endereço - Rua do comercio, n 9 ,

MA. Valor total do projeto de venda: RS 5.246,10 (cinco mil duzentos e quarenta e
AGRICULTOR INDIVIDUAL: Sr.**. Deusa Maria Ramos CPF: 928.848.493-00

MA. Valor total do projeto de venda: RS 6.721,02 (seis

Centro Buriticupu

seis reais e dez centavos)

endereço Rua Sào José s/n" Sagrima - Buriticupu
mil setecentos e vinte e um reais e dois centavos). O Presidente em alo continuo solicitou aos representantes

máximo de 2 (dois) dias úteis para realização das testagens dasentrega das amostras dos produtos no ^
realizadas pela nutricionista da Secretaria Municipal de Educação, as amostras deverão ser

Prefeitura Municipal, e nada mais havendo, ocretaria Municipal de Educação ou na
mesmas a serem

entregues na Se

Página 3 de 4

'fmmMA

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Presidente encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão Permanente

de Licitação. Biiriticupu, Estado do Maranhão, em 02 de março de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

ASSINATURASNOMEFUNÇÃO

-A

NPRESIDENTE GETULIO VERAS DE ALMEIDA

MEMBRO JOSEANE FERREIRA ALMEIDA

LEVI DO NASCIMENTO BARBOSAMEMBRO

Página 4 de 4